
お客様各位                          2025 年 6 月 23 日 

株式会社カウネット 

 

誤表示に関するお詫びとお知らせ 

 

 

日頃はカウネットをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

 

この度、弊社で販売いたしました、宝食品株式会社「ＨＯＺＯＮＨＯＺＯＮおいしいごはん

シリーズ」の一部商品において、本来、製造固有記号欄を記載すべき箇所に誤って製造所を

記載しているとメーカーより報告がございました。 

対象商品は下記記載の通りとなり、お召し上がりになりましても商品の品質や安全性につ

きましては問題ございません。 

お買い求めいただいたお客様に多大なご迷惑とご心配をお掛けしましたことを、深くお詫

び申し上げます。 

今後は、管理体制を一層強化することで再発防止に努めてまいります。 

何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

【対象商品】 

商品番号：43285631 ＨＯＺＯＮＨＯＺＯＮおいしいごはん（野菜ごはん） 

販売期間：2025 年 3 月 1 日～5 月 30 日 

 

対象ロット 3 件 

① ２０３２．１１+Ｙ Ｙ．ＬＦＥ 

② ２０３２．１２+Ｙ Ｙ．ＭＧＸＧ 

③ ２０３３．０１+Ｙ Ｙ．ＭＨＹ 

 

商品番号：43285624 ＨＯＺＯＮＨＯＺＯＮ おいしいごはん（五目ごはん） ２８０ 

販売期間：2025 年 3 月 1 日～5 月 30 日 

 

対象ロット５件 

･ ２０３３．０１+Ｙ Ｙ．ＭＨＤ 

･ ２０３３．０１+Ｙ Ｙ．ＭＨＹＦ 

･ ２０３３．０１+Ｙ Ｙ．ＭＨＦ 

･ ２０３３．０１+Ｙ Ｙ．ＭＨXA 



･ ２０３３．０１+Ｙ Ｙ．ＭＨXH 

 

※ 賞味期限、ロット番号は袋裏面と外箱に記載しています。 

 

【誤った表示内容】 

商品包装裏面「製造所固有記号欄」に『製造所 香川県小豆郡小豆島町苗羽甲2211-28』 

ＨＯＺＯＮＨＯＺＯＮ 野菜ごはん ２８０ｇ 

 

ＨＯＺＯＮＨＯＺＯＮ 五目ごはん ２８０ｇ 

 

【正しい表示内容】 

商品包装裏面「製造所固有記号欄」に『製造所固有記号は賞味期限の右部に記載』 

ＨＯＺＯＮＨＯＺＯＮ 野菜ごはん ２８０ｇ 

 

ＨＯＺＯＮＨＯＺＯＮ 五目ごはん ２８０ｇ 

 

※製造固有記号：食品パッケージに記載されている、製造工場の所在地を表す記号のことで

す。食品表示法で、製造所の所在地と製造者の氏名を記載することが義務付けられています

が、同一製品を複数の工場で製造する場合、製造所固有記号を使用することができます。 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

 

〒761-4493 香川県小豆郡小豆島町苗羽甲2226-15 



宝食品株式会社 お客様相談窓口 

TEL ：0120 - 922 -459 

受付時間 9 : 00～17 : 00 土日祝除く 


